
Página 79   18 de Agosto de 2022 Nº 28.311Diário   Oficial
<BEGIN:1377033:79>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00389/2022                            DE: 
18/08/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: REMOVER 
Evento: REMOCAO 
 
Processo N.:  
    Nome: (225669/1) EVERTON LUIS PEREIRA BARBOSA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Para Un. Adm: (102938) GER DO SISTEMA NACIONAL  DE GRAVAME 
        A Partir de: 24/09/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1377033:79>
<BEGIN:1377034:79>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00390/2022                            DE: 
18/08/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENÇA P/ TRATAMENTO SAUDE/SEGURADO INSS 
 
Processo N.:  
    Nome: (297366/1) JOEL DA SILVA LUCAS 
        Cargo/Função: (11495) DGA-5 
        Un. Adm: (155551) 46 GUARANTA DO NORTE 
        A Partir de: 01/08/2022 Até30/08/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1377034:79>
<BEGIN:1377035:79>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00391/2022                            DE: 
18/08/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (215831/6) DIANA ANGELICA RIBEIRO ZANARDI 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155870) 60 BRASNORTE 
        A Partir de: 31/05/2022 Até06/06/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1377035:79>
<BEGIN:1377036:79>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00392/2022                            DE: 
18/08/2022 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (6897/1) ERIVALDO DA COSTA MARQUES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 13/04/2008 Ate 12/04/2013 
        A Partir de: 03/07/2023 Até30/09/2023 
 
Processo N.:  
    Nome: (6897/1) ERIVALDO DA COSTA MARQUES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 13/04/1988 Ate 12/04/1993 
        A Partir de: 03/10/2022 Até01/11/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (6897/1) ERIVALDO DA COSTA MARQUES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 13/04/1993 Ate 12/04/1998 
        A Partir de: 03/11/2022 Até02/12/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (6897/1) ERIVALDO DA COSTA MARQUES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 13/04/1993 Ate 12/04/1998 
        A Partir de: 01/05/2023 Até29/06/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2022. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN
<END:1377036:79>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1377089:79>

BOLETIM DE PESSOAL/MT PREV/00069/2022                           DE: 
18/08/2022 
 
O Diretor Presidente MT PREV no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (252093/1) DANIELY MARQUES DO AMARAL 
        Cargo/Função: (6052) TECNICO DESENV ECO SOC L 10177/14 
        Un. Adm: (185663) GER DE CALCULOS 
        A Partir de: 24/06/2022 Até03/07/2022 
 
Processo N.:  
    Nome: (250541/1) JOSE GONCALO DA SILVA 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (210250) COORD DE ATENDIMENTO PREVIDENCIARIO 
        A Partir de: 23/06/2022 Até29/06/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.
 
          Cuiabá-MT, 17 de Agosto de 2022.
 
          Elliton Oliveira de Souza 
          Diretor Presidente MT PREV 
 

<END:1377089:79>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1377178:79>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 016/2022
PROCESSO Nº: SIGADOC SEMA-PRO-2022/09717.

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 
117/2022/SEMA/MT, publicada no DOE/MT do dia 22 de fevereiro de 2022, 
torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação 
nº 016/2022, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 
referencial nº 004/CPPGE/2022, fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa para prestação de serviços de 
impressão do relatório de Gestão de Recursos Hídricos do ano de 2022 que 
será lançado no XI Seminário de Recursos Hídricos que será realizado em 
Novembro de 2022”.

INTERESSADO: VTPRINT OUTDOOR E GRÁFICA LTDA, CNPJ n° 
04.135.560/0001-04.
VALOR: R$ 1.445,00 (Um mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/580-dispensa

Original Assinado eletronicamente
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 016/2022

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.126/2021, bem como alterações 
posteriores.

Cuiabá-MT, 16 de agosto de 2022.

Original Assinado eletronicamente
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1377178:79>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


